


TRANSPARENZBERICHT

2. QUARTAL 2023

Einnahmen

 411.842 € Groß- & Einzelhandel	 787 € Online-Shop	 0 € Veranstaltungen	 10.039 € Sonstiges
--	---	---	--

Ausgaben

variabel

 211.732 € Einkauf
 22.892 € Lager & Logistik

fix

 76.928 € Personal	 3.632 € Marketing	 3.218 € Betriebsmittel	 9.561 € Sonstiges
 8.974 € Büro & Verwaltung	 4.495 € Mobilität	 11.233 € GmbH-Kosten	

Ergebnis

	Verkaufte Liter	Roherlös*	Sozialer Erlös	Förderverhältnis aktuell
GESAMT	197.522 l	178.100 €	11.590€	6,5%
BERLIN	123.964 l	111.775 €	7.274 €	6,5%
Region NORD/OST	56.654 l	51.083 €	3.324 €	6,5%
Region SÜD	8.676 l	7.823 €	509 €	6,5%

*Roherlös ist gleich Einnahmen aus Handel und Online-Shop minus variable Ausgaben